[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2015

№4501
О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 10.04.2015 №2212 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 01.09.2014 №5321 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области»» в редакции постановления администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области №2676 от 15.05.2015

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 04.08.2015 №306 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года №463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»; п. 5 ст. 15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 10.04.2015 №2212 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 01.09.2014 №5321 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области» в редакции постановления администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области №2676 от 15.05.2015:

1) Позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы МО «Выборгский район» Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в ценах соответствующих лет составляет:

Всего: 80 742,272 тыс. руб.

2015 – 19 264,588 тыс. руб.;

2016 – 48 911,960 тыс. руб.;

2017 – 12 565,724 тыс. руб.

В том числе:

· из федерального бюджета – 22 440,640 т. р., в том числе:

2015 – 2 970,640 тыс. руб.;

2016 – 8 850,000 тыс. руб.;

2017 – 10 620,000 тыс. руб.

· из бюджета Ленинградской области – 52 377,100 т. р., в том числе:

2015 – 13 500,000 тыс. руб.;

2016 – 37 877,100 тыс. руб.;

2017 – 1 000,000 тыс. руб.

· из бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 5 924,532 т. р., в том числе:

2015 – 2 793,948 тыс. руб.;

2016 – 2 184,860 тыс. руб.;

2017 – 945,724 тыс. руб

2) В разделе 8 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджетов в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» со 2-го абзаца изложить текст в следующей редакции - Общий объем финансирования муниципальной программы за период 2015 - 2017 годов составит в ценах соответствующих лет – 80 742,272 тыс. рублей (в том числе за счет федерального бюджета – 22 440,640 тыс. рублей, бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 52 377,100 тыс. рублей, муниципального бюджета Выборгского района Ленинградской области – 5 924,532 тыс. рублей),

в том числе по годам реализации:
2015 год – 19 264,588 тыс. руб. (в том числе за счет федерального бюджета – 2 970,6400 тыс. рублей, бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 13 500,000 тыс. рублей, муниципального бюджета Выборгского района Ленинградской области – 2 793,948 тыс. рублей);
2016 год – 48 911,960 тыс. руб. (в том числе за счет федерального бюджета – 8 850,000 тыс. рублей, бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 37 877,100 тыс. рублей, муниципального бюджета Выборгского района Ленинградской области – 2 184,860 тыс. рублей);
2017 год – 12 565,724 тыс. руб.  (в том числе за счет федерального бюджета – 10 620,000 тыс. рублей, бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 1 000,000 тыс. рублей, муниципального бюджета Выборгского района Ленинградской области – 945,724 тыс. рублей).

3) В разделе 11. в паспорте подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 - 2017 годов составит в ценах соответствующих лет – 80 742,272 тыс. рублей, в том числе:

· за счет федерального бюджета – 22 440,640 тыс. рублей;

· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 52 377,100 тыс. рублей;

· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 4 210,100 тыс. рублей

в том числе по годам реализации:

· 2015 год – 18 717,240 тыс. рублей, в том числе:

· за счет федерального бюджета – 2 970,640 тыс. рублей;

· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 13 500,000 тыс. рублей;

· бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области -2246,600 тыс. рублей.

· 2016 год – 48 340,600 тыс. рублей, в том числе:

· за счет федерального бюджета – 8 850,000 тыс. рублей;

· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 37 877,100 тыс. рублей;

· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 1 613,500 тыс. рублей.

· 2017 год – 11 970,00 тыс. рублей, в том числе:

· за счет федерального бюджета – 10 620,000 тыс. рублей;

· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 1 000,000 тыс. рублей;

· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 350,000 тыс. рублей.

4) В разделе 11.5 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» 2-11 абзац изложить в редакции - Предусматривается строительство и реконструкция следующих автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и дорожных объектов:
за счет средств федерального бюджета, бюджета Ленинградской области и бюджета МО «Выборгский район» ЛО:
· Строительство автомобильной дороги «Подъезд к пос. Яшино» в Выборгском районе (2015);

· Строительство автомобильных дорог «Подъезд к пос. Кравцово» и «Подъезд к пос. Сопки» в Выборгском районе (2016)

· Реконструкцию автомобильной дороги «Подъезд к пос. Клеверное» в Выборгском районе (2017);

Для финансирования мероприятий Подпрограммы 1 за период 2015 - 2017 годов потребуется 79 027,840  тыс. рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· за счет федерального бюджета – 22 440,640 тыс. рублей;
· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 52 377,100 тыс. рублей;
· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 4 210,100 тыс. рублей
5) Раздел 11.7. «Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы 1 за счет средств федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования в разрезе долгосрочных целевых программ, подпрограмм, а также по годам реализации» изложить в редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 - 2017 годов составит в ценах соответствующих лет – 79 027,840 тыс. рублей, в том числе:
· за счет федерального бюджета – 22 440,640 тыс. рублей;

· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 52 377,100 тыс. рублей;

· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 4 210,100 тыс. рублей

в том числе по годам реализации:

· 2015 год – 18 717,240 тыс. рублей, в том числе:
· за счет федерального бюджета – 2 970,640 тыс. рублей;
· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 13 500,000 тыс. рублей;
· бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области -2246,600 тыс. рублей.
· 2016 год – 48 340,600 тыс. рублей, в том числе:
· за счет федерального бюджета – 8 850,000 тыс. рублей;
· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 37 877,100 тыс. рублей;
· за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 1 613,500 тыс. рублей.
· 2017 год – 11 970,00 тыс. рублей, в том числе:

· за счет федерального бюджета – 10 620,000 тыс. рублей;
· бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области – 1 000,000 тыс. рублей;
за счет бюджета МО «Выборгский район» Ленинградской области – 350,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы по годам, источникам финансирования и видам расходов представлены в табл. 5 Приложения 1.

6) Таблицу 5 Приложения 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1. Разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Выборг».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Самойленко Д.Б.
И.о. главы администрации

В.А. Рошкович
Первый заместитель главы администрации
Согласовано: Самоховец, Самойленко, Романенко, Шашкина, Никонова, Болучевский, Антонова, Сукончик

Разослано: дело, КЭиИ, КФ, отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи, газета «Выборг», портал
мк
Приложение к постановлению администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области

№4501 от 16.09.2015

План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, (соисполнитель)
	срок реализации
	годы реализации
	оценка расходов в ценах соответствующих лет

	начало реализации
	конец реализации

	всего
	Федеральный бюджет
	бюджет Ленинградской области
	бюджет МО "Выборгский район" ЛО
	прочие источники фин-я

	муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области»
	2015-2017
	80 742,272
	22 440,640
	52 377,100
	5 924,532
	0,000

	2015
	19 264,588
	2 970,640
	13 500,000
	2 793,948
	0,000

	2016
	48 911,960
	8 850,000
	37 877,100
	2 184,860
	0,000

	2017
	12 565,724
	10 620,000
	1 000,000
	945,724
	0,000

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	2015-2017
	79 027,840
	22 440,640
	52 377,100
	4 210,100
	0,000

	2015
	18 717,240
	2 970,640
	13 500,000
	2 246,600
	0,000

	2016
	48 340,600
	8 850,000
	37 877,100
	1 613,500
	0,000

	2017
	11 970,000
	10 620,000
	1 000,000
	350,000
	0,000

	1
	Строительство автомобильной дороги "Подъезд к пос. Яшино" в Выборгском районе Ленинградской области (п.1, прил.1, табл.1)
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи, капитального строительства, координации жилищных программ (далее Комитет)
	2015
	2015
	2015
	18 717,240
	2 970,640
	13 500,000
	2 246,600
	0,000

	2
	Строительство автомобильной дороги "Подъезд к пос. Кравцово" в Выборгском районе Ленинградской области (п.1, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2016
	2016
	2016
	26 303,500
	4 860,000
	20 136,600
	1 306,900
	0,000

	3
	Строительство автомобильной дороги "Подъезд к пос. Сопки" в Выборгском районе  Ленинградской области (п.1, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2016
	2016
	2016
	22 037,100
	3 990,000
	17 740,500
	306,600
	0,000

	4
	Реконструкция  автомобильной дороги "Подъезд к пос. Клеверное" в Выборгском районе Ленинградской области (п.1, прил. 1, табл. 1)
	Комитет
	2017
	2017
	2017
	11 970,000
	10 620,000
	1 000,000
	350,000
	0,000

	Подпрограмма «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»
	2015-2017
	1 556,932
	0,000
	0,000
	1 556,932
	0,000

	2015
	449,848
	0,000
	0,000
	449,848
	0,000

	2016
	541,360
	0,000
	0,000
	541,360
	0,000

	2017
	565,724
	0,000
	0,000
	565,724
	0,000

	1
	Мероприятия по содержанию сети автомобльных дорог общего пользования муниципального значения (п.3, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2015
	2017
	2015
	449,848
	0,000
	0,000
	449,848
	0,000

	2016
	541,360
	0,000
	0,000
	541,360
	0,000

	2017
	565,724
	0,000
	0,000
	565,724
	0,000

	Подпрограмма «Содержание и управление дорожным хозяйством»
	2015-2017
	157,500
	0,000
	0,000
	157,500
	0,000

	2015
	97,500
	0,000
	0,000
	97,500
	0,000

	2016
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000

	2017
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000

	1
	Мероприятия в области дорожного хозяйства в целях государственной регистрации прав на автомобильные дороги муниципального значения(п.5, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2015
	2017
	2015
	97,500
	0,000
	0,000
	97,500
	0,000

	2016
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000

	2017
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000

	2
	Разработка и утверждение Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Выборгского района Ленинградской области (п.4, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2015
	2015
	2015
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Разработка стратегии развития дорожного хозяйства Выборгского района Ленинградской области(п.4, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2016
	2016
	2016
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Разработка Муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области" на период 2018-2020 годы.(п.4, прил.1, табл.1)
	Комитет
	2017
	2017
	2017
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

PAGE